REPUBLIKA E SHQiPERs’SE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

PR/VENDIM
Nr. Daté . .2024

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE FAMILJEVE QFE JANE LARGUAR
NGA SISTEMI I PIKEZIMIT TE CILAT NUK KANE MARRE PIKET E
MJIAFTUESHME PER MUAJIN GUSHT 2024, PER PERFITIM NGA FONDI |
KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN DERI NE 6%.

Duke u mbeshtetur né Ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale n& Republikén ¢ Shgipérisé”, VKM Nr,
3G7 “Pgr pircaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore 1& pérfitimit 1 ndihmés
skonomike dhe pérdorimit i@ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar t& bllok ndihmés ekonomike deri né
o7, udhézimit nr. 5 daté 17.02.2017 “Pér pérdorimin e fondit t& kushtgzuar t& bllok ndihmés ekonomike

L.

[

deri ng 6% 13 Ministrisé s& Mirsgenjes Sociale, VKB Nr,17 daté 26.02.2024 “Pér miratimin e kritereve
sér famitjat né nevoié a do té trajtohen me ndihmé ekonomike deri né 6% té fondit t& kushi&zuar t& bliok
nés elasomike”, Drejtoria e Sherbimit sccial, me propozim t& Kryetarit t€ Bashkisé i kérkon

Ceshiliin & Bashkis? & mirawjé nd Mblednjen ¢ datés

VENDOSI:

--Ishénien 2 ndihmés ekonomike 5822 familie pér muajin Gusht 2024 sipas listave bashk&ngjitur
“rpiekt - Vendimit duke gené se kéto familje plotésojng t& gjitha kriteret sipas vendimit t€ K&shiilit &
Hashldise Nr. 17 daté 26.02.2024.

- Fondi total prej 65071 leké do 1€ pérbaliohet nga fordi i kushtézuar pér bllok ndihmén deri né 6 % pér
muajin Gusht 2024,

3-P&r zbatimin ¢ ketij projektvendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Drejtoria e Shérbimit Social dhe
Administraza e Bashkisé Kolonjé.

4-Kv projekt-vendim hyn ne fugi pas miratimit nga Ké&shilli Bashkiak.

Koncepiei:

spetialisthy Avtiola Dajland
DREJTOR [ SHERBIMIT SOCIAL

' Elfaneada DAKE
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REPUBLIKA E SHQIPERI
BASHIKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM
Nr, Daie [ 024

BER MIRATIMIN £ NDIEMES EKONOMIKE FAMILJEVE QF JANE LARGUAR
NGA SISTEMT [ PIKEZIMIT TE CILAT NUK KANE MARRE PIKET £
MJAFTUESHME PER MUAJIN GUSHT 2024, PER PERMTEM NGAFOKRDI I
KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN DERI NE 6%.

"HLL U I'n";cSl“tew" n% Ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise™,
KN pErcaktimin e procedurave, 1 dokumentacionit dhe (€ masés mujore 1€
i'm:m[ t& ndmmes ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar @ bilok
Lhmgs ekonomike deri nd 6%7, udhdzimit nr. 5 daté 17.02.2017 “Pér pérdorimin & fondit &
iushigzuar t2 sllok ndihmés \_M“Mbm ke deri né 6% 18 Ministrisé s&€ Mirégen;es Sociale, VKB
critereve pér familjel né nevojé q¢ do & irajiohen me
xushiézuar 1€ bllok ndihmés ekonomike”, Drejtoria €
K@shiflin Bashkiak listEn ¢ familjeve pashkéngiur

1T date 26.02.207

git-yendimit,

batim t& orocea’urés i

pérﬁi'i -"1 & ndihmés nga fondi 6%, familjet aplikuese né sistemin

ir : rdm s e¢konomike i cilat jan€ retuzuar pér arsye pri'emm

rmandchen nga administratori shogéror pér ﬁ&jtlm me ndihmé ekonomike nga fondi

familje: ? nénshtrehen pftz‘aprai{ish‘f verifikimit 18 situatés so:;a!~
nart

<ushrézuar 5%. TE gjithe
=konomike. P3r muajin Gusht jané rekomanduar t8 gjitha familjet g€ nuk kang o
vjeftueshme né sistem, dhe jang refuzuar familjet B"un!lua Janko dhe Aurel ’)mcl pasi iand
unésuar nga pro"r‘am‘ I pungésimit si famiile me adihmé ekonomike Familja e Kristina !osiﬁ
iar nga institucioni. Familja ¢ Anisa Dodo pasi duhet 1€ keyhe

sasi ka refuzuar pungsimin e oft
srocedura 2 riaplikimit pér rideklarim 18 gjendjes socia:-ekonomike.

Koneseptoi:

Specialistic Artiola Dajlani

DREJTOR I SHERBIMIT SOCIAL
Flfaneada DAKE
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